
 
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   №   
    

О порядке предоставления мер социальной поддержки в соответствии с 

Законом Нижегородской области от 24.11.2014 №130-З «О мерах 

социальной поддержки гражданам, имеющих детей» 

 

Во исполнении Закона Нижегородской области от 24.11.2014 № 130-З «О 

мерах социальной поддержки гражданам, имеющих детей», постановления 

Правительства Нижегородской области от 01.07.2019 № 412 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской» 

администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки в 

соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-

З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Положение о порядке предоставления путевок с частичной оплатой в 

загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) 

Нижегородской области в каникулярный период согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Положение об организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с 

дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, организованных на базе 

образовательных организаций Дивеевского муниципального округа 



 2 

Нижегородской области в каникулярный период согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области от 05 апреля 2021 г. № 430 «О порядке предоставления 

мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, 

предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по 

приобретению путевки в соответствии с Законом Нижегородской области от 

24.11.2014 №130-З «О мерах социальной поддержки гражданам, имеющих 

детей»; 

- постановление администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области от 18 мая 2021 г. № 652 «О внесении изменений в 

постановление администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области от 05.04.2021 №430 «О порядке предоставления мер 

социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, 

предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по 

приобретению путевки в соответствии с Законом Нижегородской области от 

24.11.2014 №130-З «О мерах социальной поддержки гражданам, имеющих 

детей». 

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы 

управления делами администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Отделу организационно-кадровой работы управления делами 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области 

обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области. 



 3 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления             С.А.Кучин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Коршунов С.А. 

Герасимова Е.В. 


